Ente Publico:

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO

Egresos

Ampliaciones/

Subejercicio

Concepto Aprobado (Reducciones) Modificado Comprometido Devengado Ejercido Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5) 6 7 6=(3-5)
Programas

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones

Prestacién de Servicios Publicos 7,374,728.40( 72,260,679.01 79,635,407.41 49,365,404.23| 49,365,404.23| 49,365,404.23| 49,326,276.83 30,270,003.18

Provision de Bienes Publicos
Planeacioén, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversion

Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién puablica y al mejoramiento de la gestién
Operaciones ajenas

Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacion
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones

Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

10,260,652.17

2,240,959.36

9,981,754.52

2,411,540.56

20,242,406.69

4,652,499.92

19,447,819.73

4,486,316.43

19,447,819.73

4,486,316.43

19,447,819.73

4,486,316.43

19,417,290.15

4,479,060.70

794,586.96

166,183.49

Total del Gasto

19,876,339.93

84,653,974.09

104,530,314.02

73,299,540.39

73,299,540.39

73,299,540.39

73,222,627.68

31,230,773.63

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

ALFONSO DELGADO MARTINEZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL

J GUADALUPE MARQUEZ GONZALEZ
DIRECCION ADMINISTRATIVA



