## GASTO POR CATEGORIA PROGRAMÁTICA Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2016

	Ente	Pú	bli	C
--	------	----	-----	---

## INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE ABASOLO

				Egresos				
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6	7	6 = (3 - 5)
Programas Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios Sujetos a Reglas de Operación Otros Subsidios								
Desempeño de las Funciones Prestación de Servicios Públicos Provisión de Bienes Públicos	7,374,728.40	72,260,679.01	79,635,407.41	49,365,404.23	49,365,404.23	49,365,404.23	49,326,276.83	30,270,003.18
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas Promoción y fomento Regulación y supervisión Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) Específicos Proyectos de Inversión Administrativos y de Apoyo	10,260,652.17	9,981,754.52	20,242,406.69	19,447,819.73	19,447,819.73	19,447,819.73	19,417,290.15	794,586.96
Administrativos y de Apoyo  Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional  Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión  Operaciones ajenas  Compromisos	2,240,959.36	2,411,540.56	4,652,499.92	4,486,316.43	4,486,316.43	4,486,316.43	4,479,060.70	166,183.49
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional Desastres Naturales Obligaciones Pensiones y jubilaciones Aportaciones a la seguridad social								
Aportaciones a fondos de estabilización Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) Gasto Federalizado								
Participaciones a entidades federativas y municipios								
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca Adeudos de ejercicios fiscales anteriores								
Total del Gasto	19,876,339.93	84,653,974.09	104,530,314.02	73,299,540.39	73,299,540.39	73,299,540.39	73,222,627.68	31,230,773.63

Dajo protecta de desir Pordad destarantes que los Estados i maneros y oue ristado don razendo con contrato y responsabilidad do como con	
ALFONSO DELGADO MARTINEZ	J GUADALUPE MARQUEZ GONZALEZ
ENCARGADO DE LA DIRECCION GENERAL	DIRECCION ADMINISTRATIVA